
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  29 марта 2021 г.  №  850   

 

 

 
 

 

  

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального 

района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского 

муниципального района Ленинградской области», в целях привидения 

муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов 

Лужского муниципального района от 22.12.2020 № 82 «О бюджете Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», администрация Лужского муниципального района   

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района  от 02.10.2018 № 3085 «О муниципальной программе «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 

района» (далее − Постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 

района» (приложение к Постановлению; далее – муниципальная программа) 

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования программы за счет средств                     

местного и областного бюджетов за весь период реализации составит 

413890,70084 тыс. рублей». 

 

1.2. В паспорте муниципальной программы в разделе «Ожидаемые 

результаты реализации муниципальной программы» второй абзац изложить в 

 О внесении изменений  

в постановление  

от 02.10.2018 № 3085  



следующей редакции: 

«Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 46,9  км (за период действия программы)». 

 

1.3. В разделе III «Планируемые результаты реализации, сроки и этапы 

реализации муниципальной программы, оценка эффективности реализации 

муниципальной программы» муниципальной программы третий абзац 

изложить в следующей редакции: 

«Увеличение отремонтированных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в границах Лужского муниципального района, – до 

46,9 км за период действия муниципальной программы». 

 

1.4. В разделе V «Информация о ресурсном обеспечении 

муниципальной программы» муниципальной программы третий абзац 

изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования муниципальной программы за весь 

период реализации составит 413890,70084 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2019 г. – 77621,2 тыс. рублей; 

2020 г. – 153364,2 тыс. рублей; 

2021 г. – 100971,08084 тыс. рублей; 

2022 г. – 27229,39000  тыс. рублей; 

2023 г. – 26772,33000 тыс. рублей; 

2024 г. – 27932,50000 тыс. рублей, 

в том  числе: 

финансирование муниципальной программы за счет средств бюджета 

Лужского муниципального района за весь период реализации муниципальной 

программы составит 293683,72515 тыс. рублей: 

2019 г. – 56464,3 тыс. рублей; 

2020 г. – 67476,3 тыс. рублей; 

2021 г. – 87808,90515 тыс. рублей; 

2022 г. – 27229,39000 тыс. рублей; 

2023 г.  – 26772,33000 тыс. рублей; 

2024 г. –  27932,50000 тыс. рублей, 

финансирование муниципальной программы за счет средств бюджета 

Ленинградской области за весь период реализации составит                                    

120206,97569 тыс. рублей: 

2019 г. – 21156,9 тыс. рублей; 

2020 г. – 85887,9 тыс. рублей;  

2021 г. – 13162,17569 тыс. рублей». 

 

1.5. В паспорте подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» муниципальной программы раздел «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

   «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 



местного бюджета Лужского муниципального района за весь период 

реализации составит - 6308,10000 тыс. рублей». 

 

1.6. В разделе V подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» муниципальной программы первый абзац 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за весь период 

реализации  муниципальной программы составит – 6308,10000  тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2019 г. – 2008,1 тыс. рублей; 

2020 г. – 1100,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 1100,00000 тыс. рублей; 

2022 г. – 500,00000 тыс. рублей; 

2023 г. – 500,00000 тыс. рублей; 

2024 г. – 1100,00000 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Лужского муниципального района». 

 

1.7. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание и ремонт автомобильных 

дорог и искусственных сооружений» муниципальной программы  раздел 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 

местного и областного бюджетов за весь период реализации составит – 

264069,62576  тыс. рублей». 

 

1.8. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание и ремонт автомобильных 

дорог и искусственных сооружений» муниципальной программы в разделе  

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» второй абзац изложить в 

следующей редакции: 

«Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 46,9 км (за период действия подпрограммы)». 

 

1.9. Раздел  III подпрограммы 2 «Содержание и ремонт автомобильных 

дорог и искусственных сооружений» муниципальной программы дополнить 

абзацами следующего содержания: 

«− подъезд к д. Ящере Толмачевского  городского поселения; 

− подъезд к д. Усадище Волошовского  сельского поселения». 

 

1.10. В разделе IV подпрограммы 2 «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог и искусственных сооружений» муниципальной 

программы второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Увеличение отремонтированных автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в границах Лужского 

муниципального района, – 46,9 км». 



 

1.11. В разделе V подпрограммы 2 «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог и искусственных сооружений» муниципальной 

программы первый абзац изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за весь период 

реализации муниципальной программы составит – 264069,62576  тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2019 г. – 47851,1 тыс. рублей; 

2020 г. – 113322,5 тыс. рублей; 

2021 г. – 39350,72576 тыс. рублей; 

2022 г. – 21485,43000 тыс. рублей; 

2023 г. – 21328,37000 тыс. рублей; 

2024 г. – 20731,50000 тыс. рублей. 

в том  числе: 

финансирование подпрограммы за счет средств бюджета Лужского 

муниципального района за весь период реализации составит                                 

148159,65007 тыс. рублей: 

2019 г. – 26694,2 тыс. рублей; 

2020 г. – 30706,6 тыс. рублей; 

2021 г. – 27213,55007 тыс. рублей; 

2022 г. – 21485,43000 тыс. рублей; 

2023 г. – 21328,37000 тыс. рублей; 

2024 г. – 20731,50000 тыс. рублей. 

финансирование подпрограммы за счет средств бюджета Ленинградской 

области за весь период реализации составит 115909,97569 тыс. рублей: 

2019 г. – 21156,9 тыс. рублей; 

2020 г. – 82615,9 тыс. рублей; 

2021 г. – 12137,17569 тыс. рублей». 

 

1.12. В паспорте подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения» 

муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 

местного и областного бюджетов за весь период реализации составит – 

9986,02548  тыс. рублей». 

 

1.13. В разделе V подпрограммы 3 «Безопасность дорожного 

движения» муниципальной программы  первый абзац изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за весь период 

реализации муниципальной программы составит 9986,02548 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2019 г. – 895,0 тыс. рублей; 

2020 г. – 4155,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 2641,02548 тыс. рублей; 



2022 г. – 700,00000 тыс. рублей; 

2023 г. – 700,00000 тыс. рублей; 

2024 г. – 895,00000 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Лужского муниципального района». 

 

1.14. В паспорте подпрограммы 4 «Организация мероприятий 

межпоселенческого характера по охране окружающей среды» муниципальной 

программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 

местного бюджета Лужского муниципального района за весь период 

реализации составит – 1456,92000 тыс. рублей». 

 

1.15. В разделе IV подпрограммы 4 «Организация мероприятий 

межпоселенческого характера по охране окружающей среды» муниципальной 

программы первый абзац изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за весь период 

реализации муниципальной программы составит  - 1456,92000 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2019 г. – 208,0 тыс. рублей; 

2020 г. – 216,3 тыс. рублей; 

2021 г. – 432,62000 тыс. рублей; 

2022 г. – 200,00000 тыс. рублей; 

2023 г. – 200,00000 тыс. рублей; 

2024 г. – 200,00000 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Лужского муниципального района». 

 

1.16. В паспорте подпрограммы 5 «Организация транспортного 

обслуживания» муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 

местного бюджета Лужского муниципального района за весь период 

реализации составит 96717,62960 тыс. рублей». 

 

1.17. Раздел I подпрограммы 5 «Организация транспортного 

обслуживания» муниципальной программы дополнить абзацем: 

«В 2020 году были начаты работы по разработке проектной 

документации строительства объекта «Остановочный пункт по адресу: 

Ленинградская область, Лужский муниципальный район, Лужское городское 

поселение, г. Луга, ул. Малая Инженерная». Подготовлено техническое 

задание и заключен муниципальный контракт на разработку сметной 

документации строительства остановочного пункта в  г. Луге». 

 



1.18. В разделе V подпрограммы 5 «Организация транспортного 

обслуживания» муниципальной программы первый абзац изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за весь период 

реализации муниципальной программы составит 96717,62960 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2019 г. – 23545,0 тыс. рублей; 

2020 г. – 23416,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 46456,62960 тыс. рублей; 

2022 г. – 1100,00000 тыс. рублей; 

2023 г. – 800,00000 тыс. рублей; 

2024 г. –  1400,00000 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Лужского муниципального района». 

 

1.19. В паспорте подпрограммы 6 «Газификация Лужского 

муниципального района» муниципальной программы раздел «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 

местного и областного бюджетов за весь период реализации составит 

35352,40000  тыс. рублей». 

 

1.20. В разделе V подпрограммы 6 «Газификация Лужского 

муниципального района» муниципальной программы первый абзац изложить 

в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за весь период 

реализации муниципальной программы составит 35352,40000 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2019 г. – 3114,0 тыс. рублей; 

2020 г. – 11154,4 тыс. рублей; 

2021 г. – 10990,08000 тыс. рублей; 

2022 г. – 3243,96000 тыс. рублей; 

2023 г. – 3243,96000 тыс. рублей; 

2024 г. – 3606,00000 тыс. рублей, 

     в том числе: 

финансирование подпрограммы за счет средств бюджета Лужского 

муниципального района за весь период реализации составит                               

31055,40000 тыс. рублей: 

2019 г. – 3114,0 тыс. рублей; 

2020 г. – 7882,4 тыс. рублей; 

2021 г. – 9965,08000 тыс. рублей; 

2022 г. – 3243,96000 тыс. рублей; 

2023 г. – 3243,96000 тыс. рублей; 

2024 г. – 3606,00000 тыс. рублей, 

финансирование подпрограммы за счет средств бюджета Ленинградской 



области за весь период реализации составит 4297,00000 тыс. рублей: 

     2019 г. – 0,0 тыс. рублей; 

     2020 г. – 3272,00000 тыс. рублей; 

     2021 г. – 1025,00000  тыс. рублей». 

 

1.21. План мероприятий муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального 

района (приложение 1 к муниципальной программе) изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

1.22. В прогнозных значениях показателей (индикаторов) реализации 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства Лужского муниципального района (приложение 2 к  

муниципальной программе) раздел «Подпрограмма 5 «Организация 

транспортного обслуживания» изложить в следующей редакции: 

 

Цели 

муниципально

й программы 

(подпрограмм

ы 

Задачи 

муниципальн

ой 

программы 

(подпрограм

мы) 

Наименование 

показателя 

 

Еди

ниц

ы 

изм

ерен

ия 

Значение показателей 

2017 

год  

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

 

2023 

год 

2024 

год 

Подпрограмма 5 «Организация транспортного обслуживания» 

5.1. 
Повышение 

комфортности 

обслуживания, 

доступности и 

качества услуг 

транспортного 

комплекса для 

населения 

Лужского 

муниципаль 

ного района 

 

5.1. 
Оптимизация 

выполнения 

пригородных 

и городских 

пассажир 

ских 

перевозок 

5.1. Количество  

проданных 

проездных 

билетов 

обучающимся 

шт.  
 

5500 5500 

 

 

5500 

 

 

5500 

 

 

5500 5500 

5.2. Организация 

социальных 

автобусных 

маршрутов   

 

ед.  
 

47 47 

 

 

47 

 

 

47 

 

 

47 47 

5.3. Количество 

построенных 

остановочных 

пунктов 

ед.   
 

 

 

1 

  

 

 

1.23. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района  

Кузьмина Е.И. 

 

1.24. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

Разослано: ОТСиКХ, КФ, КЭРиИД, ОБУ, сектор ФМК, прокуратура. 



Приложение 

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 29.03.2021 № 850  

 

Приложение 1  

к муниципальной программе 

(новая редакция) 

 

План 

мероприятий муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского  муниципального района»  
 

Наименование объекта, 

мероприятия 

Срок 

фина

нсир

ован

ия 

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в 

действующих ценах года реализации мероприятия) 

Индикаторы реализации  
(целевые задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядител

ь 

(получатель) 

бюджетных 

средств 

Исполнители 

мероприятий 

всего 

в том числе 

бюджет Лужского 

муниципального 

района 

областной бюджет 

федераль

ный 
бюджет 

прочие 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

1.1. Основное мероприятие: Энергосбережение и энергетическая эффективность  
Замена старых оконных блоков на 

энергосберегающие 2-х камерные 

стеклопакеты. 
Количество установленных 

автоматизированных 

индивидуальных тепловых 

пунктов 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района  

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного 

района/ОТС

иКХ/КО/ 

МКУ 

«Лужский 

ЦБУК» 

1.1.1. Энергосбережение  и 

энергетическая эффективность 

 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2008,1 

1100,0 

1100,00000 

500,00000 

500,00000 

1100,00000 

2008,1 

1100,0 

1100,00000 

500,00000 

500,00000 

1100,00000 

   

Всего по подпрограмме 1  6308,10000 6308,10000       

в том числе по годам 

реализации: 

2019 

2020 

2021 

2008,1 

1100,0 

1100,00000 

2008,1 

1100,0 

1100,00000 

      



2022 

2023 

2024 

 

500,00000 

500,00000 

1100,00000 

500,00000 

500,00000 

1100,00000 

 Подпрограмма 2  «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» 

2.1.Основное мероприятие: Содержание  автомобильных дорог  
Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 
Содержание проезжей части 

дорог с асфальтовым и 

усовершенствованным 

покрытием  
 
Содержание проезжей части 

грунтовых и щебеночных дорог  

 

 

 

 
Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района 

 

 

 
Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного 

района/ОТС 

и КХ 

2.1.1. Содержание 

автомобильных дорог 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

17927,0 

19709,6 

18201,36289 

13800,78000 

13643,72000 

13100,00000 

17927,0 

19709,6 

18201,36289 

13800,78000 

13643,72000 

13100,00000 

   

2.2.Основное мероприятие:  

Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений 

2.2.1. Ремонт автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений. 

 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 29924,1 

93612,9 

21149,36287 

 7684,65000 

7684,65000 

7631,50000 

8767,2 

10997,0    

9012,18718 

7684,65000    

7684,65000    

7631,50000 

21156,9 

82615,9 

12137,17569 

 

 

 

 

  

Всего по подпрограмме 2  264069,62576 148159,65007 115909,97569      

в том числе по годам 

реализации: 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

47851,1 

113322,5 

39350,72576 

21485,43000 

21328,37000 

20731,50000 

26694,2 

30706,6 

27213,55007 

21485,43000 

21328,37000 

20731,50000 

21156,9 

82615,9 

12137,17569 

 

     

Подпрограмма 3  «Безопасность дорожного движения» 

3.1. Основное мероприятие: Повышение безопасности дорожного движения    

3.1.1. Приобретение, ремонт и 

установка  дорожных знаков. 

 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

195,2 

565,0 

1051,02548 

200,00000 

200,00000 

495,00000 

195,2 

565,0 

1051,02548 

200,00000 

200,00000 

495,00000 

   Количество отремонтированных 

и установленных дорожных 

знаков  
 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного 

района/ОТС 

и КХ 

3.1.2. Проведение мероприятий 2019 400,0 400,0    Количество приобретенных Администра Администра



по предупреждению детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

400,0 

400,00000 

400,00000 

400,00000 

400,00000 

400,0 

400,00000 

400,00000 

400,00000 

400,00000 

материалов и инвентаря  
 

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района 

ция 

Лужского 

муниципаль

ного 

района/ОТС 

и КХ/ КО 

3.1.3. Расходы на мероприятия 

по организации дорожного 

движения 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

299,8 

3190,0 

1190,00000 

100,00000 

100,00000 

 

299,8 

3190,0 

1190,00000 

100,00000 

100,00000 

 

   Разработка и ежегодная 

актуализация КСОДД 
Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного 

района/ОТС 

и КХ 

Всего по подпрограмме 3  9986,02548 9986,02548       

 в том числе по годам 

 реализации: 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

895,0 

4155,0 

2641,02548 

700,00000 

700,00000 

895,00000 

895,0 

4155,0 

2641,02548 

700,00000 

700,00000 

895,00000 

      

Подпрограмма 4 «Организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды» 

4.1.Основное мероприятие: организация мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды 

   

4.1.1. Ликвидация 

несанкционированных свалок 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

104,0 

108,2 

216,36000 

100,00000 

100,00000 

100,00000 

104,0 

108,2 

216,36000 

100,00000 

100,00000 

100,00000 

   Количество ликвидированных 

несанкционированных свалок  
Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района/ 

ОТС и КХ 

4.1.2. Мероприятия по 

экологическому просвещению 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

104,0 

108,1 

216,26000 

100,00000 

100,00000 

100,00000 

104,0 

108,1 

216,26000 

100,00000 

100,00000 

100,00000 

   Количество проведенных 

мероприятий экологического 

просвещения 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района/ 

ОТС и КХ / 

КО 

Всего по подпрограмме 4  1456,92000 1456,92000       

В том числе по годам 2019 208,0 208,0       



реализации: 2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

216,3 

432,62000 

200,00000 

200,00000 

200,00000 

216,3 

432,62000 

200,00000 

200,00000 

200,00000 

Подпрограмма 5 «Организация транспортного обслуживания» 

5.1. Основное мероприятие: Организация транспортного обслуживания    

5.1.1. Продажа проездных 

льготных билетов и выдача 

бесплатных льготных 

проездных билетов 

обучающимся  

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

400,0 

416,0 

433,00000 

400,00000 

400,00000 

400,00000 

400,0 

416,0 

433,00000 

400,00000 

400,00000 

400,00000 

   Количество  проданных 

проездных билетов обучающимся 
 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района/ 

ОТС и КХ 

5.1.2.Организация регулярных 

перевозок по регулируемому 

тарифу 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

145,0 

0,0 

150,00000 

700,00000 

400,00000 

1000,00000 

145,0 

0,0 

150,00000 

700,00000 

400,00000 

1000,00000 

   Организация социальных 

автобусных маршрутов   
 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района/ 

ОТС и КХ 

5.1.3.Строительство 

остановочного пункта для 

организации регулярных 

пассажирских перевозок 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

23000,0 

23000,0 

45873,62960 

0,0 

0,0 

0,0 

23000,0 

23000,0 

45873,62960 

0,0 

0,0 

0,0 

   Количество построенных 

остановочных пунктов 
Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

ного района/ 

ОТС и КХ 

Всего по подпрограмме 5  96717,62960 96717,62960       

в том числе по годам 

реализации: 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

23545,0 

23416,0 

46456,62960 

1100,00000 

800,00000 

1400,00000 

23545,0 

23416,0 

46456,62960 

1100,00000 

800,00000 

1400,00000 

      

Подпрограмма 6 «Газификация Лужского муниципального района» 

6.1.Основное мероприятие: Проектирование и строительство газопровода 

 

 

 

 

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль

Администра

ция 

Лужского 

муниципаль
6.1.1. Проектирование и 2019 3411,0 3114,0    



строительство газопровода 

 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

11154,4 

10990,08000 

3243,96000 

3243,96000 

3606,00000 

7882,4 

9965,08000 

3243,96000 

3243,96000 

3606,00000 

3272,0 

1025,00000 

 

Количество разработанной ПСД 

объектов газификации 
Количество построенных 

объектов газификации 

ного района ного района 

/ОТС и КХ 

Всего по подпрограмме 6  35352,40000 31055,40000 4297,00000      

в том числе по годам 

реализации: 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

3114,0 

11154,4 

10990,08000 

3243,96000 

3243,96000 

3606,00000 

3114,0 

7882,4 

9965,08000 

3243,96000 

3243,96000 

3606,00000 

 

3272,0 

1025,00000 

 

     

ИТОГО  

ПО ПРОГРАММЕ 

  

413890,70084 

 

293683,72515 

 

120206,97569 

     

в том числе по годам 

реализации: 

 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

77621,2 

153364,2 

100971,08084 

27229,39000 

26772,33000 

27932,50000 

 

56464,3 

67476,3 

87808,90515 

27229,39000 

26772,33000 

27932,50000 

21156,9 

85887,9 

13162,17569 

 

     

 

 


